éí/~/JeU

-(i/J~ ajUitátya - sP
_ '7a/it4tiL9race, 	 03v,,thuk _

INDICAÇÃO Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111111 111111 III P otocolo Geral 0001533/2017
Data: 10/04/2017 Horário: 11:56

Legislativo - IND 642/2017

Indico a instalação de farmácia na Unidade Básica de Saúde — UBS, do Jardim dos Ipês.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Indico, nos termos regimentais, a Chefe do Executivo, através da Secretaria
competente, seja estudada a possibilidade de instalar farmácia na Unidade Básica de Saúde
— UBS, do Jardim dos Ipês, conforme segue justificativa.

Considerando o fluxo de pacientes que são atendidos diariamente no UBS do
Jardim dos Ipês é que apresento tal indicação, com a finalidade de auxiliar os moradores daquele
bairro e das demais localidades adjacentes, pois é de suma importância que todos os munícipes,
pacientes da UBS em questão tenham uma farmácia naquele local para não precisarem se
deslocar até o centro da cidade, que é muito distante desses.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10de Abril de 2017.

Matheus Valentim de 	 alho
Vereal9r----  SDB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1